
CONSIDERATO l'importo presunto, stimato per l'esecuzione dell'intervento in euro

21.000,00 oltre iva - C1G: ZE92887B0F

VISTAl'attuale presenza del meta-prodotto del Bando "Lavori di manutenzione

- Edili"- Categoria "OG7 - edifici civili e industriali" - sul Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione CONS1P.

DETERMINA

POLIZIA DI STATO
Scuola Allievi A^enti di P.S.

VIBO VALENTIA

DETERMINA A CONTRARRE

la normativa vigente in materia D.Lgs 50/2016 ed il Regolamento di cui
al D.P.R. n. 207/2010, per la parte ancora in vigore ai sensi dell'art.216
del D.lgs. 50/2016, il D.P.R. 417 del 1992 (Regolamento Amministrativo

e Contabile della P.S.) ed il R.D. 23/05/24 nr. 827 (Regolamento per
l'amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello

Stato)

in particolare il comma 2 art. 32 del D. Lgs 50/2016, il quale prevede
che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento di contratti
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti,
decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi
essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte;

la necessità di provvedere con la procedura di cui all'art 36 comma 2

del D.Lgs 50/2016 al ripristino dei cornicioni pericolanti della struttura
didattica Poligono di Tiro, al fine di preservare l'incolumità degli allievi
e del personale che si addestrano presso il Poligono di Tiro, nonché delle
confinanti unità cinofile.

la nomina a Funzionario Delegato del Direttore della Scuola;

l'onere contrattuale della manutenzione, necessaria per il
mantenimento delle condizioni di sicurezza della struttura didattica e
degli spazi adiacenti in uso alle unità cinofile per l'addestramento dei
cani, definito in carico a questo Ente Utilizzatore.

l'Autorizz. Min.le nr.600/C/PS/LAVORI/972.005/46B.105755.4437.13
del 28.3.2019 al relativo impegno di spesa con i fondi appositamente

accreditati sul capitolo 7411 pg. 1 Esercizio 2019 - Residui 2018 del
bilancio del M.I.

VISTA

CONSIDERATA

CONSIDERATO

ESAMINATA

VISTO

VISTA

Polizia di Stato Q
Scuola Allievi Agenti Vibo Valentia
Pral: 0OC2731 del 27)^15(2016 Uscite Cod Amm. mjl
Fase: Archivio.Faltiom.2.7.1(3 LAVORI PO  AOO: WP
LIGONODI TIRO
Date. 27(05/2016 12:5t:20



Pur potendosi procedere ad affidamento diretto, si ritiene opportuno avviare
procedura mediante Richiesta di Offerta sul Portale MePa Consip rivolta a più operatori
economici, che si stabiliscono nel numero di almeno 5, in possesso delle necessarie
abilitazioni previste dalle normative di riferimento e dei requisiti di carattere generale

previsti dal Codice degli Appalti per l'esecuzione di lavori e la fornitura di beni e servizi
alle Pubbliche Amministrazioni.

Si ritiene altresì, non avendo peraltro optato per l'affidamento diretto, di non

escludere dalla partecipazione eventuali Ditte che abbiano svolto analoghi lavori negli
ultimi tre anni, tenuto conto del grado di soddisfazione maturato a conclusione del relativo

rapporto contrattuale e della competitivita dei prezzi offerti dalle stesse rispetto alla media
dei prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento.

Il criterio di aggiudicazione stabilito è quello del prezzo più basso.

Quanto sopra al fine di procedere alla stipula del relativo atto negoziale con

l'Impresa che risulterà aggiudicataria della procedura, alle condizioni contrattuali derivanti:

o dalle condizioni generali di contratto relative alle prestazioni di

lavori -Allegato 1 Condizioni Generali Relative ai Lavori di Manutenzione

MePA;
o dall'allegato "Capitolato d'Oneri- Lavori Edili" per l'abilitazione al

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione"

o dalle condizioni particolari di contratto allegate alla
documentazione di gara nella rispettiva RDO con richiesta di
esplicita accettazione da parte dei concorrenti alle procedure.

Il Responsabile unico del procedimento di cui all'art.31 del d. lgs nr. 50/2016 è il
dr. Stefano DODARO

Vibo Valentia li, 27 Maggio 2019


